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COMITÉ JURIDICO ASESOR 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 019-2017

VERIFICACIÓN REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES - PROPONENTES 

OBJETO: CONSTRUCCION PRIMERA ETAPA DE LA CIUDADELA UNIVERSITARIA PARA LA REGIÓN NORTE DEL DEPARTAMENTO DEL CAUCA

REQUERIMIENTOS CUMPLE OBSERVACION CUMPLE OBSERVACION CUMPLE OBSERVACION CUMPLE OBSERVACION CUMPLE OBSERVACION CUMPLE OBSERVACION

4,1,2 REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA

CARTA DE PRESENTACIÓN SI SI SI NO

La carta de presentación de la oferta no 

se encuentra firmada por todos los 

integrantes de la Unión Temporal.

Carta de presentacion de la oferta, no 

describe que acepta la adenda publicada 

para el proceso ni la fecha de la misma.

SI SI

FOTOCOPIA DE LA MATRÍCULA PROFESIONAL SI SI SI SI SI NO

CERTIFICACIÓN DE VIGENCIA DE LA MATRÍCULA

PROFESIONAL 
SI SI SI SI SI NO

4,1,3
DOCUMENTOS DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIOS O

UNIONES TEMPORALES
SI SI SI NO

2- En el formato de conformación de la 

Unión temporal se registro erroneamente 

el número de cédula de señor Alvaro 

Calderon Toro y la firma  del señor  

Ricardo Hurtado Lozano, se encuentra 

sobrepuesta.

SI SI

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL,

CON FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A 1 MES - CÉDULA

DE CIUDADANÍA PER. NATURAL

N/A SI SI NO

No aportan certificado de existencia y 

representación legal de la persona 

juridica

SI SI

AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR LA OFERTA N/A N/A NO

El representante legal de la empresa 

O&L, PROYECTO DE INGENIERIA SAS,  

requiere autorización para presentar 

oferta en razón de la cuantía  y no se 

aporta en la oferta

N/A N/A N/A

4,1,5
CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE

PROPONENTES, CON FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A 1

MES.  CONSTRUCTOR

SI SI SI NO

El RUP del Ingeniero Edilberto Ibarra 

Delgado,  supera los treinta días de 

expedición anteriores al cierre del 

proceso.

SI SI

4,1,6 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA SI SI SI SI SI SI

4,1,7
CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL.
SI NO

La certificación de aportes a seguridad 

social, no expresa que a la fecha de 

cierrre del proceso  (16 de agosto), se 

hayan realizado los aportes 

correspondientes.

NO

La certificaciones sobre pagos de 

aportes a la seguridad social de Edwin 

Ricardo Hurtado Lozano y Edilberto 

Ibarra Delgado no cumplen la condición 

establecida en el pliego en cuanto al 

cumplimiento del periodo certificado.

SI SI

4,1,8 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA NO

El oferente presento el documento de 

compromiso de transparencia en formato 

diferente al publicado en los pliegos

SI SI SI SI SI

4,1,9
CERTIFICADO SOBRE ANTECEDENTES DE PESONSABILIDAD

FISCAL
SI SI SI SI SI SI

4,1,10 CERTIFICADO SOBRE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS SI SI SI SI SI SI
4,1,11 CERTIFICACIÓN SOBRE ANTECEDENTES JUDICIALES SI SI SI SI SI SI

4,1,12 FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA SI SI NO
Los consorciados aportan copia de la 

cédula de ciudadanía NO legible. 
SI SI SI

4,1,13 NIT. O REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO DEL OFERENTE SI SI SI SI SI SI

4,1,14 CERTIFICACIÓN DEL REVISOR FISCAL N/A N/A N/A N/A N/A N/A

4,1,15
CARTA DE ACEPTACIÓN DEL PRESUPUESTO OFICIAL

(FORMULARIO N° 1 PRESUPUESTO OFICIAL).
NO

El oferente NO  indicó  el número 

asignado a la convocatoria pública en el 

documento  carta de aceptación del 

presupuesto oficial.

SI SI SI SI SI

OTROS

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

LYDA CRISTINA PAZ BURBANO

Profesional Universitario Profesional Universitario Profesional Universitario Coordinadora Grupo de Apoyo Jurídica

CIELO PEREZ SOLANO
Presidenta Junta de Licitaciones y Contratos
Vicerrectora Administrativa

4,1,4

El Ingeniero José Leonardo Cortez 

Quintero NO aportó copia de su tarjeta 

profesional y vigencia de la misma

NO HABILCONCEPTO NO HABIL NO HABIL NO HABIL NO HABIL HABIL

CONSORCIO WF CAUCA CONSORCIO NUEVA UNIVERSIDAD CONSORCIO PROLING U.T CIUDADELA UNIVERSITARIA 019 CONSORCIO BRACO CONSORCIO OBRA UNICAUCA 2017

ITEM

PROPONENTES

1 2 3 4 5 6



REQUERIMIENTOS

4,1,2 REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA

CARTA DE PRESENTACIÓN

FOTOCOPIA DE LA MATRÍCULA PROFESIONAL 

CERTIFICACIÓN DE VIGENCIA DE LA MATRÍCULA

PROFESIONAL 

4,1,3
DOCUMENTOS DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIOS O

UNIONES TEMPORALES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL,

CON FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A 1 MES - CÉDULA

DE CIUDADANÍA PER. NATURAL

AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR LA OFERTA

4,1,5
CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE

PROPONENTES, CON FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A 1

MES.  CONSTRUCTOR

4,1,6 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

4,1,7
CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL.

4,1,8 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA

4,1,9
CERTIFICADO SOBRE ANTECEDENTES DE PESONSABILIDAD

FISCAL
4,1,10 CERTIFICADO SOBRE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
4,1,11 CERTIFICACIÓN SOBRE ANTECEDENTES JUDICIALES 

4,1,12 FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA

4,1,13 NIT. O REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO DEL OFERENTE 

4,1,14 CERTIFICACIÓN DEL REVISOR FISCAL

4,1,15
CARTA DE ACEPTACIÓN DEL PRESUPUESTO OFICIAL

(FORMULARIO N° 1 PRESUPUESTO OFICIAL).

OTROS

4,1,4

CONCEPTO

ITEM

PROPONENTES

UNIVERSIDAD DEL CAUCA - VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA

COMITÉ TÉCNICO ASESOR 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 019-2017

VERIFICACIÓN REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES - PROPONENTES 

OBJETO: CONSTRUCCION PRIMERA ETAPA DE LA CIUDADELA UNIVERSITARIA PARA LA REGIÓN NORTE DEL DEPARTAMENTO DEL CAUCA

CUMPLE OBSERVACION CUMPLE OBSERVACION CUMPLE OBSERVACION CUMPLE OBSERVACION CUMPLE OBSERVACION CUMPLE OBSERVACION

SI SI SI SI SI SI

SI SI SI SI SI NO

El consorciado Rafael Humberto Álvarez 

Bustillo aporta copia no legible de la 

matricula profesional.

SI SI SI SI SI SI

SI SI SI SI SI SI

N/A N/A SI SI N/A SI

N/A N/A NO

La empresa INVERSIONES CLH S.A no 

aporta autorización para presentar la 

oferta, en razón de la cuantía.

N/A N/A N/A

SI SI SI SI SI SI

NO

En la póliza de seriedad de la oferta, el 

porcentaje de particiación del Ingeniero 

Fabián Andrés Hidalgo Ordoñez 

corresponde al 0% y no al 10% como se 

registro en el acta de conformacion del 

Consorcio.

SI P SI SI NO

 El consorciado Rafael Humberto Álvarez 

Bustillo registra erroneamente el número 

de cedula en la póliza de seriedad de la 

oferta.

NO

El ceritificado de aportes a seguridad 

social no certifica el tiempo exigido en el 

pliego.

SI SI NO

La empresa ARCOR CONSTRUCCIONES 

SUCURSAL COLOMBIA, en certificación 

de aportes parafiscales no es claro si se 

encuentra o no exonerado de pago por 

concepto de parafiscales.

SI SI

SI SI SI NO

El oferente presento y modifico el 

documento de compromiso de 

transparencia según formato anexo en 

los pliegos, pues suprimió un párrafo de 

la página tercera de dicho documento.

SI SI

SI SI SI SI SI SI

SI SI SI SI SI SI

SI SI SI SI SI SI

SI SI SI SI SI SI

SI SI SI SI NO

El Ingeniero Berbardo Enrique Bravo 

Pérez, aporta copia de RUT poco legible, 

NO se pueda verificar la fecha del 

documento.

SI

N/A N/A SI N/A N/A N/A

SI SI SI SI SI SI

ORIGINAL FIRMADO

LYDA CRISTINA PAZ BURBANO

Profesional Universitario Profesional Universitario Profesional Universitario Coordinadora Grupo de Apoyo Jurídica

CIELO PEREZ SOLANO
Presidenta Junta de Licitaciones y Contratos
Vicerrectora Administrativa

NO HABILNO HABIL HABIL NO HABIL NO HABIL NO HABIL

CONSORCIO HBG CONSORCIO SAMÁNCONSORCIO LH

11 12

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA SANTANDER

107 8 9

CONSORCIO CERDEÑA CONSORCIO UNIVERSITARIO CAUCA



REQUERIMIENTOS

4,1,2 REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA

CARTA DE PRESENTACIÓN

FOTOCOPIA DE LA MATRÍCULA PROFESIONAL 

CERTIFICACIÓN DE VIGENCIA DE LA MATRÍCULA

PROFESIONAL 

4,1,3
DOCUMENTOS DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIOS O

UNIONES TEMPORALES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL,

CON FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A 1 MES - CÉDULA

DE CIUDADANÍA PER. NATURAL

AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR LA OFERTA

4,1,5
CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE

PROPONENTES, CON FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A 1

MES.  CONSTRUCTOR

4,1,6 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

4,1,7
CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL.

4,1,8 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA

4,1,9
CERTIFICADO SOBRE ANTECEDENTES DE PESONSABILIDAD

FISCAL
4,1,10 CERTIFICADO SOBRE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
4,1,11 CERTIFICACIÓN SOBRE ANTECEDENTES JUDICIALES 

4,1,12 FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA

4,1,13 NIT. O REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO DEL OFERENTE 

4,1,14 CERTIFICACIÓN DEL REVISOR FISCAL

4,1,15
CARTA DE ACEPTACIÓN DEL PRESUPUESTO OFICIAL

(FORMULARIO N° 1 PRESUPUESTO OFICIAL).

OTROS

4,1,4

CONCEPTO

ITEM

PROPONENTES

UNIVERSIDAD DEL CAUCA - VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA UNIVERSIDAD DEL CAUCA - VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA

COMITÉ TÉCNICO ASESOR COMITÉ TÉCNICO ASESOR 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 019-2017 LICITACIÓN PÚBLICA N° 019-2017

VERIFICACIÓN REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES - PROPONENTES VERIFICACIÓN REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES - PROPONENTES 

OBJETO: CONSTRUCCION PRIMERA ETAPA DE LA CIUDADELA UNIVERSITARIA PARA LA REGIÓN NORTE DEL DEPARTAMENTO DEL CAUCAOBJETO: CONSTRUCCION PRIMERA ETAPA DE LA CIUDADELA UNIVERSITARIA PARA LA REGIÓN NORTE DEL DEPARTAMENTO DEL CAUCA

CUMPLE OBSERVACION CUMPLE OBSERVACION CUMPLE OBSERVACION CUMPLE OBSERVACION

SI NO

El peoponente presento la carta de 

presentación de la propuesta y omitio el 

texto correspondiente al juramento

NO

En la carta de presentación de la oferta el 

número de cédula de ciudadanía del 

representante legal del CONSORCIO, esta 

errado

NO

La persona jurídica, integrante del 

consorcio,  no registro en la carta de 

presentación de la propuesta, el nombre 

de la razón social como figura en el 

certificado de existencia y 

representación legal.

SI SI NO SI

SI SI NO SI

SI SI SI NO

La persona jurídica, integrante del 

consorcio,  no registro en el documento 

consorcial,  el nombre de la razón social 

como figura en el certificado de 

existencia y representación legal.

SI N/A N/A SI

N/A N/A N/A NO

Respecto a la persona jurídica miembro 

del consorcio, no se allegó el documento 

privado mediante el cual la socia gestora 

autoriza  presentar la oferta como 

representante legal de la sociedad, según 

condicionamiento del Certificado de 

Existencia y Representación legal.

SI SI SI SI

SI SI SI NO

La persona jurídica, integrante del 

consorcio,  no registro en la garantía de 

seriedad de la oferta, el nombre de la 

razón social como figura en el certificado 

de existencia y representación legal.

SI NO

Los miembros del consorcio no  

describen la fecha de suscripcion en la 

certificacion de aportes a  seguridad 

social, que permita establecer el 

cumplimiento de la obligación.

NO

El certificado de aportes a seguridad 

social no cumple con el tiempo que se 

debe certificar conforme al pliego de 

condiciones, es decir, 6 meses anteriores 

a la fecha de cierre.

NO

La persona jurídica, integrante del 

consorcio,  no registro en la certificacion 

de aportes a seguridad social, el nombre 

de la razón social como figura en el 

certificado de existencia y 

representación legal.

SI SI SI SI

SI SI SI SI

SI SI SI SI

SI SI SI SI

SI SI SI SI

SI SI SI SI

N/A N/A N/A N/A

SI SI SI SI

ORIGINAL FIRMADO

LYDA CRISTINA PAZ BURBANO

Profesional Universitario Profesional Universitario Profesional Universitario Coordinadora Grupo de Apoyo Jurídica

CIELO PEREZ SOLANO
Presidenta Junta de Licitaciones y Contratos
Vicerrectora Administrativa

2- El Ingeniero Jaime Puerta Atehortua 

NO aporto copia de su tarjeta profesional 

y vigencia.

HABIL NO HABIL NO HABIL NO HABIL

CONSORCIO UNICAUCACONSORCIO EDIFICAR OBRAS CONSORCIO R Y G CONSORCIO CIUDADELA UNIVERSITARIA

13 14 15 16


